[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2022                                                                                                                                        №  23
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Заводского сельского поселения № 27 от 23.12.2021 «О бюджете муниципального образования «Заводское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения Совета Заводского сельского поселения от 17.06.2022 г. № 06, в редакции решения Совета Заводского сельского поселения от 29.09.2022 г. № 07,  в редакции решения Совета Заводского сельского поселения от 22.11.2022 г. № 14)
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, положением о «Бюджетном процессе в Заводском сельском поселении» от 05.03.2008г № 08, рассмотрев представленные Администрацией Заводского сельского поселения материалы,
 Совет поселения решил:
1. Внести в Решение Совета Заводского сельского поселения № 27 от 23.12.2021 «О бюджете муниципального образования «Заводское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

1) Изложить статью 1 в следующей редакции:

      Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования «Заводское сельское поселение» на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Заводское сельское поселение»  в сумме 24 935,9 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  2 664,5 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 22 271,4  тыс. рублей;
     2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Заводское сельское поселение» в сумме  24 935,9 тыс. рублей.
           3) дефицит бюджета муниципального образования «Заводское сельское поселение»  в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования «Заводское сельское поселение» на 2023 и 2024 год:

           1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Заводское сельское поселение» на 2023 год в сумме 11 365,9 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 329,1 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 9 036,8 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 11 464,3 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 428,6 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 9 035,7 тыс. рублей;

            2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Заводское сельское поселение» на 2023 год в сумме 11 365,9 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 11 464,3 тыс. рублей;

            3) дефицит бюджета муниципального образования «Заводское сельское поселение» на 2023 год в сумме 0,0 рублей и на 2024 год в сумме 0,0 рублей.
2) Изложить статью 5 в следующей редакции:

    Статья 5.

Утвердить:

1) Утвердить в пределах  общего объема доходов, установленного статьей 1 настоящего решения, поступление доходов по кодам бюджетной классификации в бюджет муниципального образования «Заводское сельское поселение»  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.

2) Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Заводского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в сумме:

на 2022 год – 10 672,9 тыс. рублей;

на 2023 год – 1 210,0 тыс. рублей;

на 2024 год – 1 305,0 тыс. рублей.
3) Изложить в новой редакции приложения №2, №3, №5, №6, №7, №8 согласно приложениям к настоящему решению.
     2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации Заводского сельского поселения информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на бюджетно-экономическую комиссию.
Председатель Совета                                                                                           М.Ю. Янсон

	Глава поселения

                    С.А. Трифанова